



A/S Gense

**Roskildevej 342
2630 Taastrup**

CVR nr. 20 62 79 13

Årsrapport for 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling den 14. marts 2018
Dirigent

Navn: Sturla Berg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse for 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse for 2017	14
Noter	15-16

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

A/S Gense
Roskildevej 342
2630 Taastrup

CVR nr.: 20 62 79 13
Stiftet: 3. maj 1940
Hjemsted: Høje Taastrup
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Sturla Berg
Liv Øverby Bjørnebye
Johan Gustaf Gärkman

Direktion:

Jacob Nyberg

Bankforbindelse:

DnB-Nor

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af handel med bestik, korpus, gaveartikler m.v., primært på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på tkr. 1.538 efter skat og anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Årets underskud bærer præg af, at selskabet ikke har opnået den forventet indtjening, der bl.a. skyldes faldende aktivitet. Ligeledes har selskabet i regnskabsåret afholdt større omstrukturingsomkostninger, der har haft en væsentlig negativ indflydelse på årets resultat. Selskabets ledelse er ved at undersøge, hvorledes selskabet fremadrettet skal agere på det danske marked. Det er ledelsens opfattelse, at den foretaget omstrukturering og nedjustering af selskabets omkostninger vil bidrage til et bedre resultat i 2018.

Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016 tkr.
Bruttoresultat		2.427.458	4.550
Personaleomkostninger	1	<u>-3.895.371</u>	<u>-2.862</u>
Driftsresultat		-1.467.913	1.688
Andre finansielle indtægter		3.914	4
Andre finansielle omkostninger		<u>-1.750</u>	<u>-4</u>
Resultat før skat		-1.465.749	1.688
Skat af årets resultat	2	<u>-71.838</u>	<u>-376</u>
Årets resultat		<u>-1.537.587</u>	<u>1.312</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.312
Overført resultat		<u>-1.537.587</u>	<u>0</u>
I alt disponering		<u>-1.537.587</u>	<u>1.312</u>
Særlige poster	3		

Balance pr. 31. december 2017

Aktiver	Note		2016 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	5	<u>60.057</u>	<u>58</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>60.057</u>	<u>58</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>60.057</u>	<u>58</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>291.833</u>	<u>326</u>
Varebeholdninger i alt		<u>291.833</u>	<u>326</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.786.811	3.912
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		111.982	105
Andre tilgodehavender		341	3
Periodeafgrænsningsposter		173.515	40
Udskudte skatteaktiver		<u>0</u>	<u>72</u>
Tilgodehavender i alt		<u>3.072.649</u>	<u>4.132</u>
Likvide beholdninger		<u>2.042.493</u>	<u>4.087</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.406.975</u>	<u>8.545</u>
Aktiver i alt		<u>5.467.032</u>	<u>8.603</u>

Balance pr. 31. december 2017

Passiver	Note	2016 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	4.000.000	4.000
Overført resultat	-1.537.587	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.312
Egenkapital i alt	2.462.413	5.312
Gældsforpligtigelser		
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Sambeskatningsbidrag	0	361
Leverandører af varer og tjenesteydelser	829.615	635
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	471
Anden gæld	2.175.004	1.824
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	3.004.619	3.291
Gældsforpligtigelser i alt	3.004.619	3.291
Passiver i alt	5.467.032	8.603
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	6	

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	4.000.000	1.312.405	0
Årets resultat	0	0	-1.537.587
	0	0	-1.537.587
Betalt udbytte	0	-1.312.405	0
	0	-1.312.405	0
Egenkapital, ultimo	4.000.000	0	-1.537.587
Egenkapital, ultimo			<u>2.462.413</u>

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2013</u>	<u>Regnskabs- året 2014</u>	<u>Regnskabs- året 2015</u>	<u>Regnskabs- året 2016</u>	<u>Regnskabs- året 2017</u>
Selskabskapital, primo	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Ultimo	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

		2016 tkr.
1 Personalemkostninger		<u> </u>
Løn, gager og honorarer	3.347.675	2.427
Pensioner	336.591	285
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>211.105</u>	<u>150</u>
Personalemkostninger i alt	<u>3.895.371</u>	<u>2.862</u>
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>
2 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	0	362
Regulering af udskudt skat	<u>71.838</u>	<u>14</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>71.838</u>	<u>376</u>

3 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

		2016 tkr.
Omkostninger		<u> </u>
Omstruktureringsomkostninger	<u>660.952</u>	<u>0</u>
	<u>660.952</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Personalemkostninger	<u>660.952</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster, netto	<u>660.952</u>	<u>0</u>

Noter

		2016 tkr.
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	2.149.821	2.150
Anskaffelsessum, ultimo	2.149.821	2.150
Af-/nedskrivninger, primo	-2.149.821	-2.150
Af-/nedskrivninger, ultimo	-2.149.821	-2.150
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	58.308	57
Tilgang i årets løb	1.749	1
Anskaffelsessum, ultimo	60.057	58
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.057	58

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten.

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Huslejeforpligtelsen udgør i alt pr. 31. december 2017 t.kr. 30.

Selskabet har til sikkerhed for en etableret "topkonto" i koncernselskabet i Norge: "K.A. Rasmussen AS" (med mulighed for træk op til t.kr. -113.490 omregnet til danske kroner pr. 31. december 2017) stillet en solidarisk kaution med øvrige tilknyttede virksomheder i koncernen. Den samlede gæld udgør pr. 31. december 2017 t.kr. -19.955 omregnet til danske kroner.

Selskabet har indgået leasingaftaler. Restleasingforpligtelsen udgør pr. 31. december 2017, t.kr 322.